权益法下可转损益的其他综合

收益
73,770,190.46  73,770,190.46   73,770,190.46

可供出售金融资产公允价值变

动损益

持有至到期投资重分类为可供

出售金融资产损益

现金流量套期损益的有效部分

外币财务报表折算差额

自用房地产或存货转换为以公

允价值模式计量的投资性房地

产转换日公允价值大于账面价

值部分

37,088.06 37,088.06 28,140.61 64,557.86  9,380.20 28,140.61 27,037.05 65,228.67

其他 1,536,665.48 1,536,665.48   1,536,665.48

其他综合收益合计 75,306,855.94 37,088.06 75,343,944.00 28,140.61 64,557.86  9,380.20 28,140.61 27,037.05 75,372,084.61

昆明交通产业股份有限公司   2019 年度财务报表附注

本报告书共 128 页 第 93 页

1.39  盈余公积

项目 年初余额 本年增加 本年减少 年末余额 变动原因及依据

法定盈余公积 551,184,295.43  109,261,354.29 660,445,649.72  母公司净利润 10%

任意盈余公积

储备基金

企业发展基金

合计 551,184,295.43  109,261,354.29  660,445,649.72

1.40  未分配利润

项目 本年金额 上年金额 提取或分配比例

调整前上期未分配利润 5,328,964,509.77 4,417,043,384.27

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后期初未分配利润 5,328,964,509.77 4,417,043,384.27

 加：本期归属于母公司股东的净利润  1,076,247,016.79 1,020,296,130.72

   盈余公积弥补亏损

 减：提取法定盈余公积  109,261,354.29 108,375,005.22  母公司净利润 10%

   提取任意盈余公积

   提取一般风险准备

   应付普通股股利

   转作股本的普通股股利

期末未分配利润 6,295,950,172.27 5,328,964,509.77

1.41  营业收入、营业成本

1.41.1  营业收入、营业成本

项目 本年发生额 上年发生额

主营业务收入 8,026,191,954.03 7,785,835,422.55

其他业务收入 100,791,927.64 106,465,555.19

营业收入合计  8,126,983,881.67 7,892,300,977.74

主营业务成本 7,651,132,878.35 7,626,662,714.18

其他业务成本 8,745,411.03 15,373,792.39

营业成本合计  7,659,878,289.38 7,642,036,506.57

昆明交通产业股份有限公司   2019 年度财务报表附注

本报告书共 128 页 第 94 页

1.41.2  主营业务（分行业）

行业名称
本年发生额 上年发生额

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

交通产业 412,534,380.28 485,134,963.35 357,929,588.65  461,968,056.44

城镇化产业建设开发 17,533,079.48

物流产业 6,172,459,831.75 5,970,488,336.56 6,410,184,262.43  6,239,726,114.37

建筑施工 1,373,422,429.61 1,159,743,989.94 1,008,223,605.39  916,731,001.06

其他 50,242,232.91 35,765,588.50 9,497,966.08  8,237,542.31

合 计 8,026,191,954.03 7,651,132,878.35 7,785,835,422.55  7,626,662,714.18

1.41.3  主营业务（分产品）

产品名称
本年发生额 上年发生额

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

物资销售 4,390,430,647.16 4,314,681,691.67 4,201,285,999.26  4,168,451,665.93

汽车销售 1,566,113,960.21 1,448,102,255.95 1,932,807,796.06  1,801,703,391.79

建筑施工 1,373,422,429.61 1,159,743,989.94 1,008,223,605.39  916,731,001.06

高速公路通行费 347,306,747.85 423,944,200.21 319,664,201.61  429,268,751.25

粮食购销 215,527,686.49 207,631,292.19 276,090,467.11  269,571,056.65

项目管理费 17,533,079.48

其他 55,224,818.41 36,047,156.90 14,518,553.22  9,801,801.74

停车费收入 60,632,584.82 60,982,291.49 33,244,799.90  31,135,045.76

合 计 8,026,191,954.03 7,651,132,878.35 7,785,835,422.55  7,626,662,714.18

1.41.4  主营业务（分地区）

地区名称
本年发生额 上年发生额

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

国内 8,026,191,954.03  7,651,132,878.35 7,785,835,422.55  7,626,662,714.18

国外

合 计 8,026,191,954.03  7,651,132,878.35 7,785,835,422.55  7,626,662,714.18

1.41.5  前五名客户的营业收入情况

公司名称 营业收入 占同期营业收入的比例（%）

山西阳煤化工国际商务有限责任公司 1,393,251,381.14 17.14

云南建投物流有限公司 1,350,129,656.05 16.61

云南工程建设总承包股份有限公司 473,950,729.84 5.83

高速公路通行费 242,078,315.08 2.98

昆明东骏置业有限公司 194,466,224.34 2.39

合 计 3,653,876,306.45 44.95

昆明交通产业股份有限公司   2019 年度财务报表附注

本报告书共 128 页 第 95 页

1.41.6  建造合同当期确认的收入金额最大的前 10 项

合同项目 合同总金额 合同总成本
完工进

度（%）

累计确认的

合同收入
累计确认的合同

成本
累计已确认毛利

(亏损以“－”号表示)
已办理结算

价款
当期确认的合

同收入
当期确认的合

同成本

A 地块 260,600,000.00 257,865,523.65 81.45 212,265,718.81 210,143,061.62 2,122,657.19 212,265,718.81 194,466,224.34 192,521,562.09

博欣盛景项目 529,083,210.40 493,209,430.00 75.95 401,863,763.25 366,764,826.56 35,098,936.69 401,863,763.25 174,534,769.81 161,068,296.27

方旺片区国际学校项目 164,484,774.61 164,288,589.25 85.11 139,994,914.27 138,657,339.30 1,337,574.97 139,994,914.27 103,958,878.23 104,423,105.06

公共绿地（景观提升）及垃

圾中转工程
96,981,149.29 96,740,858.92 52.30 50,725,986.30 50,496,371.96 229,614.34 50,725,986.30 50,725,986.30 50,496,371.96

富源棚户区改造项目 380,173,959.83 385,478,735.71 121.12 460,451,518.18 446,590,426.80 13,861,091.38 460,451,518.18 64,846,679.18 60,991,755.47

兰坪营盘中小学项目 298,000,633.69 274,122,780.92 88.73 264,405,364.07 244,614,162.07 19,791,202.00 264,405,364.07 42,775,176.42 37,543,346.05

南亚陆港公铁联运港项目  322,206,095.00  296,429,607.40 99.92 321,959,133.64 319,019,588.52 2,939,545.12 321,959,133.64 26,491,048.21 25,956,351.79

南广播电视台中波发射台

整体搬迁项目
37,019,480.00 36,093,993.00 60.02 22,217,944.29 21,662,495.68 2,939,545.12 22,217,944.29 22,217,944.29 21,662,495.68

富民特色农业产业园示范

农业 区项目
27,096,639.19 20,137,707.93 83.08 22,510,712.23 20,137,707.93 2,373,004.30 22,510,712.23 22,510,712.23 20,137,707.93

水富市产业园区配套基础

设施项目
430,000,000.00 426,560,000.00 4.27 18,348,623.85 18,201,834.86 146,788.99 18,348,623.85 18,348,623.85 18,201,834.86

昆明交通产业股份有限公司   2019 年度财务报表附注

本报告书共 128 页 第 96 页

1.42  税金及附加

项目 本年发生额 上年发生额

营业税 -30,840.65

资源税  11,490.00

城市维护建设税 4,247,643.44 6,562,246.99

教育费附加 1,841,225.94 2,776,609.14

地方教育费附加 1,227,483.97 1,934,905.57

房产税 1,975,298.66 1,523,738.02

土地使用税 4,724,639.78 3,101,999.41

印花税 3,826,762.69 3,945,553.38

车船税 123,382.48 106,269.93

合计 17,935,596.31 19,962,812.44

1.43  销售费用

项目 本年发生额 上年发生额

职工薪酬 59,976,049.63 61,116,248.44

广告费 20,386,878.12 23,190,105.67

租赁费 18,373,991.02 20,774,014.25

车辆交通费 12,737,529.28 8,738,324.39